Iam eo devemimus ut cum sola Anthologia, sublestae sane fidei teste agendum sit; haec enim quae supersunt epigrammata omnia¹ sola servavit, raro aliunde subsidium accedit. Intellegitur cur saepe in his verum certumque iudicium desperandum sit, ut satius fere videatur singula quae possint disceptari seligere, reliqua peritioribus relinquere.

Supra monui, non bonae aetatis morem fuisse, quantum quidem ex inscriptionibus effici posset, ut res in epigrammate tractatae peculiari praemiso lemmate explicarentur; versus enim ipsi omnem necesse erat comprehendenter explicationem. Firmatur haec lex Simonideis quibusdam quae feruntur cum epitymbiis tum dedicatoriis.

Ante omnia Simonidi ab iudicanda cum Bergkio aliis epp. 95 et 96 manifesto demonstrativa. Utrumque recte fortasse eidem poetae tribuemus; nam consimile et verborum et sententiarum acute distinctarum genus est. Cf. 95, 3: *Ἐλλάδι — περιθεῖναι* et 96, 1: *Ἄσβεστον — θέρτες*. Virtutis et immortalitatis laus utrius communis. Alteri carmini praeterea vitium inhaerere videtur, quod si Simonideum teneremus vix ferendum esset. Frustra enim v. 2 hiatus coniectando summovere studuerunt editores, cuius tamen apud aequales poetas elegiacos vix exemplum omni dubitatione immune reperias. Theognidis enim vv. 478 et 1066 etiam alias ob causas corrupti videntur. Ac vero v. 366: *δειλῶν τοι τελέθει δέξντερη κραδίη* hiatus Brunckii demum transpositioni debetur; codices enim *κραδίη δέξντερη*, quod recte Bergk *καρδίη δέξντερη* scripsit². Duo autem unde exorsa est oratio epigrammata vicinis locis tradita sunt in Anthol. Pal. VII, 251 et 253. Praecedunt epp. 248—250 falso Simonidis nomine notata; deinde ep. 96 *ἄσβεστον κλέος οὔδε κτέ-* cum lemmata *τοῦ αὐτοῦ*, quod quantilli pretii sit post tria spuria patet. Sequitur Antipatri distichon (VII, 252), tum Simonidis ep. 95, denique eiusdem epp. 108 et 127. Manifesto deprehendimus

¹ exceptis duobus a Pausania traditis epp. 152 et 160, cui quamnam fidem debeam adhuc haereo.

² Ne in Pepli quidem Aristotelei ep. 39 sana lectione hiatus constat. Leguntur enim haec: *Φειδίππον Τροτίην πέρσαντ' ήδ' Ἀγιαφόν ήρω — γαῖα πατρὶς κάλυη ήδ' Ἐφύρα κατέχει*, quae vix dubito quin sic emendanda sint: *γαῖα πατρὶς κοινὴ τῇδ' Ε.* z.

diversas duas disponendi rationes: primum enim compluria epigrammata adespota exceperunt sese, quae omnia Simonidis nomen traxerunt. Deinde argumenti ratione habita Antipatri carmen — si quidem est Antipatri; ap. Plan. ἄδηλον inscribitur — medium interiectum est. Neminem enim fugit in tribus illis epp. 251. 252. 253 singularem virtutis (*ἀρετῆς*) laudem efferri. Iam ex ordine priore continuantur Simonidea, quorum primum certa via damnavimus. Alterum ex lemmatis natura suspectum saltem est (ep. 108), spurium evincitur ex rerum ratione. Nam Athenienses quod dicuntur πλείστοις Ἑλλήνων arma intulisse, rectissime Schneidewin bellum Peloponnesiacum significari existimat. Infelicius rem gerit Bergk, dum Simonidi vindicare studet: ‘fortasse ad bellum pertinet, quod ol. 68 Spartani eorumque socii Cleomene et Demarato ducibus, quorum auspicia etiam Boeoti et Chalcidenses secuti sunt, Atheniensibus intulerunt’. Hoc etenim bello postquam Lacedaemonii cum Corinthiis infecta re domum discesserunt, οἱ λοιποὶ τῶν συμμάχων — οὐχοῦ (Herod. V, 75. 77), ut iam cum solis Boeotis et Chalcideisibus debellaretur. Cf. ep. 132. — Claudit agmen Simonideum (Anth. P. VII, 254*) ep. 127, quod in superiore Codicis margine diversa manu scriptum est hoc lemmate: εἰς Βρόταχον· Σιμωνίδου. τοῦτο δισσῶς κεῖται. Posteriori manu non satis fidei habeo; cf. dissert. meae s. s. p. 11.

Quibus cum hostibus pugnaverint qui ep. 103 mortui deplorantur Tegeatae fortissimi, non proditur, unde iustum puto Bergkii de Simonidis auctoritate dubitationem. Insertum est perpetuo eiusdem carminum ordini (Anth. VII, 507—516), quorum pars certe iniuria Simonidis nomen iactat. Ep. 507 (124 B.) spurium esse persuasit mihi Junghahn (p. 39); quod sequitur epigramma in Pausaniam medicum certatim sibi expetunt Empedocles (ap. Laert. D. VIII, 65) et Simonides (Anthol.); in Planudea denique ἄδηλον est. De epp. 509 et 510 nihil equidem praeceperim, quamquam posteriori quaesitam quandam mollitiem exprobat Junghahn ac praeterea fortasse v. 4 vocabuli *Xίον* producta syllaba prima recentioris actatis indicium est, coll. tit. 2486 apud Kumanudem (Αττικῆς ἐπιγραφαὶ ἐπιτύμβιοι p. 295): *Xίος ἀγαλλομένη Συμμάχῳ ἐστὶ πατρίς* cum adnot. editoris. — Ep. 511 (ep. 113 B.) mihi contra ac Bergk statuit integrum videtur; desidero enim nihil fere magis quam in tit. ap. Welck. Syll. 48 ex illius similitudine confecto:

Τιμόθεος δέ πάτρας δοιος φᾶς κτέ.
ἄ τάλαν οικτείω σε πολυκλαντῷ ἐπὶ τύμβῳ
νῦν δὲ σύγ' ἡρώων χῶρον ἔχεις φθίμενος.

Nam versu Simonideo¹ οἰκτίων (vel potius οἰκτίων cf. Kirchhoff Sitzgsber. d. Berl. Akad. 1872 p. 240 sq.) οε τάλαν, Καλλίφ οἵ ἔπαθες egregie et breviter mortui fata descripta sunt. Certissimo autem telo ep. 512 (103 B.) e genuinorum numero exturbabimus, quod antea significavi demonstrativum esse Tegeatarum epitaphium. Frustra bella Tegeatica circumspicies; hoc enim epigramma in propagulo est pariter ep. 104 B. mera sententiarum acumina sectari: res et homines raro curat poeta epidicticus. — Sequuntur in Anthologia cc. 513—516, quorum postremum infima aetate ortum esse docet Iungahn p. 17. Ep. 513 (114 B.) apte comparavit Bergk cum simillimo A. Pal. VII, 647 (116 B.), ubi inscribitur Συμωνίδον, οἱ δὲ Συμιόν. Ex utriusque similitudine ita ut alia ex alio mutuari videatur Anyte confecit ep. A. Pal. VII, 646. Itaque fors non solum — quae Bergkii est conjectura — Anytae carmen idque quod Simonidis sit an Simmiae ambiguit (116 B.), sed omnia tria (Sim. 114. 116. Anytae VII, 646) ad antiquioris epigrammatis exemplum composita sint. Quod cuius aetatis fuerit, dubium sane est; at non neglegenda quae vere Bergk observasse videtur de ep. 116: ‘Tum demum satis intellegi potest, si statuamus in monumento sepulrali filiae matri valedicentis imaginem insculptam fuisse, cuiusmodi anaglypha an iam antiquior Graecorum ars noverit, valde dubito’. Idem in ep. 114 valere putat. Nonnihil firmatur suspicio elegantissima ex ep. 6 Welckeri syll., cuius est aliqua cum Sim. 114 similitudo:

Σῆς ἀρετῆς μημεῖα, Θεοφίλη, οὐ ποτε λήσει,
σώφρων καὶ χοροτὴ πᾶσαν ἔχοντ' ἀρειήν.

ubi Welcker: ‘sub anaglypho duas repraesentante feminas, quarum altera porrecta dextra adstant sedentem alteram quae iter tenebri-
cosum ingressura est longum valere iubet’.

Talia si revera antiquis temporibus ignota fuerint, ita ut Simonidis epigrammata esse nequeant, vides quam dubium sit lemma epigr. 515 τοῦ αὐτοῦ, cuius primum distichon torta mirum in modum dictione utitur. Imitatus autem est poeta C. I. 6231: ὃς θηγητοῖς ψυχὴν πεισας ἐπὶ σώμασιν ἐλθεῖν — τὴν αὐτοῦ μέλεος οὐκ ἀνέπεισε μένειν. Ep. VII, 514 denique quid sibi postulet iudicii haereo. Αἰδὼς inquit καὶ Κλεόδημον ἐπὶ προχοῦσι Θεαίδον — ἀέναιον στονόειτ’ ἥγαγεν εἰς θάνατον — Θρησκίων κύρσαντα λόχῳ κτέ. Non satis

¹ si quidem est Simonideus. Nam etsi vix habeo quod contra dicam, tamen poeta quod mortuum alloquitur, non satis antiquum hoc mihi videtur.

dilucidum agnosco poetam. Nusquam enim Cleodemum fugere noluisse legimus. Bergk (ad ep. 116) et Iunghahn (p. 42) ignoto alicui poetae tribuunt: suspectum certe est utpote in tanta subditiorum nube adsconditum.

Ep. 117 B. non hercle saeculi V epitymbium est; pro elegiae parte ut habeam, paene efficit U. de Wilamowitz amicus. — Demonstrativa ep. 143 et 144 B. anathematica unius poetae ingenium redolent; quis dedicaverit neutro loco proditur. — Ep. 161 elegantem poetam non testatur:

*Κίμων ἔγραψε τὴν θύραν τὴν δέξιάν·
τὴν δὲ ἔξοντα δέξιὰν Λιονίσους¹.*

Melius fere Bergkio cessit opera (Poet. I. II p. 634), dum ex Plinii loco tale elicit epigramma:

*Δαιμόφιλος εἰζόντα τὴν μὲν δέξιάν
ἔγραψε, Γόργανος δὲ τὴν ἀριστεράν.*

Et hoc (161 B.) et quod praecedit in Anthologia (X, 757) epigramma in Planudea demum Simonidis nomen nacta sunt. Palatinum lemma in priore mutilum est, in altero τοῦ αὐτοῦ habet.

Nec de ep. 156 B. scrupulos mihi motos esse tacebo. Traditur in sola Anth. Plan. 24:

*Μίλωνος τόδ' ἄγαλμα καλοῦ καλόν, δὲ ποτὶ Πίση
ἐπτάκι τικήσις ἐς γόνατ' οὐκ ἔπεσεν.*

Apertum quidem mendacium; cf. Paus. VI, 14, 2 ubi Milonis statuam a Damea Crotoniata factam extare narrat Olympiae: ἐγένοντο δὲ τῷ Μίλωνι ἔξ μὲν ἐν Ολυμπίᾳ πάλης τίκαι — ἀφίκετο δὲ καὶ ἑβδομιον παλαισσων ἐς Ολυμπίαν. ἀλλὰ γὰρ οὐκ ἐγένετο οὗσα τε καταπαλαισσα Τιμαιοθέον πολίτην τε ὅντα αὐτῷ καὶ ἡλικίᾳ νέον, πρὸς δὲ καὶ σύνεγγυς οὐκ ἐθέλοτα ἵστασθαι. Miloni sexies victori — neque enim his in rebus Pausaniae fides neganda — non poterat epigramma publico simulacro insculptum septimam impune affingere². Aut igitur cum Bergkio scribendum ἔξάκι — quod tamen nemo facile crediderit — aut nunquam fuit carmen Milonis statuae inscriptum. Atque pentametri quidem singularis est indeles; declinatus enim paullulum videtur ex alio exemplari. Cf. Simonidis in Dandem cursorem epigr. 125 B.: